QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải vi phạm tốc độ

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI QUẢNG TRỊ

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ về

kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải Quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe

ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND

tỉnh Quảng Trị ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Giao thông vận tải;

Căn cứ kết quả tổng hợp vi phạm trích xuất từ Hệ thống xử lý và khai

thác sử dụng dữ liệu từ thiết bị giám sát hành trình thuộc Tổng cục Đường bộ

Việt Nam từ ngày 01/7/2022 đến ngày 31/7/2022;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi không thời hạn đối với phù hiệu kinh doanh vận tải của

80 phương tiện kinh doanh vận tải thuộc các đơn vị kinh doanh vận tải theo

danh sách cụ thể biển kiểm soát xe của từng đơn vị vận tải đính kèm theo

Quyết định này do có từ 05 lần vi phạm tốc độ/1000 km xe chạy (không tính

các trường hợp vi phạm tốc độ từ 05 km/h trở xuống) trong tháng 7 năm 2022.

Căn cứ thu hồi: Theo quy định tại điểm b, khoản 10, Điều 22 của Nghị

định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về kinh

doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

Điều 2. Phù hiệu đã cấp cho các phương tiện nêu tại Điều 1 không còn

giá trị sử dụng kể từ ngày Quyết định có hiệu lực.

Điều 3. Yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải có phương tiện vi phạm

đã nêu tại Điều 1 Quyết định này có trách nhiệm:

- Phải nộp phù hiệu bị thu hồi về Sở Giao thông vận tải Quảng Trị chậm

nhất tròng vòng 07 ngày kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực qua Phòng

   UBND TỈNH QUẢNG TRỊ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:            /QĐ-SGTVT Quảng Trị, ngày       tháng 10  năm 2022

Quản lý VTPT&NL theo quy định tại điểm a, điểm b khoản 11 Điều 22 Nghị

định số 10/2020/NĐ-CP.

 - Đồng thời không được sử dụng phương tiện bị thu hồi phù hiệu để tiếp

tục kinh doanh vận tải trong thời gian bị thu hồi phù hiệu.

- Tổ chức kiểm điểm, chấn chỉnh công tác quản lý hoạt động của bộ

phận theo dõi an toàn giao thông; đồng thời yêu cầu đội ngũ lái xe nghiêm

chỉnh chấp hành các quy định về tốc độ và thời gian lái xe; thường xuyên kiểm

tra thiết bị giám sát hành trình để đảm bảo duy trì tình trạng kỹ thuật tốt, hoạt

động liên tục và truyền dẫn dữ liệu theo quy định trong suốt quá trình tham gia

giao thông.

- Nếu đơn vị có nhu cầu tiếp tục sử dụng phương tiện để tham gia hoạt

động kinh doanh vận tải thì phải làm thủ tục để được cấp lại phù hiệu, biển

hiệu theo quy định tại khoản 7, Điều 22 của Nghị định số 10/2020/NĐ-CP.

Điều 4. Giao các phòng, đơn vị thuộc Sở:

1. Giao Thanh tra Sở kiểm tra, giám sát và xử lý theo quy định đối với

các trường hợp sử dụng phương tiện để kinh doanh vận tải trong thời gian

phương tiện đó bị thu hồi phù hiệu.

2. Phòng Quản lý vận tải phương tiện và người lái theo dõi việc chấp

hành và yêu cầu phải có cam kết chấn chỉnh, khắc phục các vi phạm của đơn vị

vận tải nêu trên.

3. Các đơn vị bến xe trên địa bàn và các bến xe liên quan không xác

nhận vào Lệnh vận chuyển đối với các phương tiện kinh doanh vận tải hành

khách theo tuyến cố định đã bị thu hồi phù hiệu theo danh sách phương tiện vi

phạm nêu trên.

Điều 5. Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái; Chánh

Thanh tra Sở; Giám đốc Trung tâm Quản lý bến xe khách tỉnh; Giám đốc các

đơn vị kinh doanh vận tải có phương tiện bị thu hồi phù hiệu và các cá nhân

liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC

- Như Điều 5 (t/h);

- Cục Đường bộ Việt Nam (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố (p/h);

- Phòng CSGT - Công an tỉnh (p/h);

- Trang TTĐT của Sở;

- Lưu: VT, QLVTPTNL.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

          Lê Thanh Hùng

PHỤ LỤC. DANH SÁCH PHƯƠNG TIỆN BỊ THU HỒI PHÙ HIỆU, BIỂN HIỆU

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-SGTVT ngày        /10/2022 của Sở GTVT tỉnh Quảng Trị)

STT
Biển kiểm

soát
Loại hình Đơn vị vận tải

Vi phạm tốc

độ
Tổng Km

hành

trình Lần
/100

Km

1 74B00426 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH MTV THÀNH LIÊN QUẢNG TRỊ 1.202 40,83473 29.435,73

2 74B00642 Xe tuyến cố định HTX VẬN TẢI Ô TÔ LAO BẢO 518 36,20065 14.309,13

3 74B00681 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH MTV DỊCH VỤ DU LỊCH MẾN THƯƠNG 506 28,81087 17.562,82

4 74B00793 Xe tuyến cố định CÔNG TY CỔ PHẦN Ô TÔ SỐ 1 QUẢNG TRỊ 433 41,30010 10.484,24

5 74F00022 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH MTV THU THƯƠNG 369 24,31778 15.174,08

6 74B00515 Xe tuyến cố định HTX VẬN TẢI Ô TÔ THỊ XÃ QUẢNG TRỊ 363 20,63038 17.595,41

7 74C08632 Xe đầu kéo CÔNG TY CP TRƯỜNG DANH 321 46,17224 6.952,23

8 74C09456 Xe đầu kéo HTX VẬN TẢI SỐ 6 316 45,61115 6.928,13

9 74B00788 Xe tuyến cố định HTX VẬN TẢI Ô TÔ ĐÔNG HÀ 290 18,12400 16.000,89

10 74C08947 Xe đầu kéo CÔNG TY CP TRƯỜNG DANH 272 50,83041 5.351,13

11 74H00650 Xe tải HTX Ô TÔ VẬN TẢI HÀNH KHÁCH VĨNH LINH 253 19,41350 13.032,17

12 74B00807 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH MTV THÀNH LIÊN QUẢNG TRỊ 251 19,54145 12.844,49

13 74B00701 Xe tuyến cố định HTX VẬN TẢI Ô TÔ THỊ XÃ QUẢNG TRỊ 238 22,68763 10.490,30

14 74B00629 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH MTV DỊCH VỤ DU LỊCH MẾN THƯƠNG 215 12,94784 16.605,08

15 74F00004 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH MTV DỊCH VỤ DU LỊCH MẾN THƯƠNG 212 12,07647 17.554,80

16 74H00168 Xe Container CÔNG TY CP ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH 32 196 67,39229 2.908,34

17 74C07975 Xe Container HKD NGUYỄN THỊ THANH HÀ 01 170 31,97589 5.316,51

18 74B00527 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH MTV DỊCH VỤ DU LỊCH MẾN THƯƠNG 155 8,88539 17.444,37

19 74H00254 Xe đầu kéo CÔNG TY CP TRƯỜNG DANH 150 19,89246 7.540,55

20 74B00624 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH MTV DỊCH VỤ DU LỊCH MẾN THƯƠNG 149 14,84819 10.034,89

21 74H00396 Xe đầu kéo HTX Ô TÔ VẬN TẢI HÀNH KHÁCH VĨNH LINH 145 10,93995 13.254,18

22 74H00456 Xe Container CÔNG TY CP ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH 32 143 61,42701 2.327,97

23 74F00002 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH MTV DỊCH VỤ DU LỊCH MẾN THƯƠNG 139 7,99183 17.392,77

24 75B01715 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH MTV DỊCH VỤ DU LỊCH MẾN THƯƠNG 136 29,94481 4.541,69

25 74H00110 Xe Container
CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI DỊCH VỤ HUY HOÀNG

LOGISTICS
121 10,17520 11.891,66

26 74B00046 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH MTV DỊCH VỤ DU LỊCH MẾN THƯƠNG 120 27,81779 4.313,79

27 74F00014 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH MTV DỊCH VỤ DU LỊCH MẾN THƯƠNG 119 6,84621 17.381,87

28 74H00199 Xe Container CÔNG TY CP ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH 32 113 48,10091 2.349,23

29 74H00118 Xe đầu kéo HTX VẬN TẢI SỐ 6 95 52,20702 1.819,68

30 74H00242 Xe Container HTX VẬN TẢI SỐ 6 70 20,95158 3.341,04

31 74B00627 Xe tuyến cố định HTX VẬN TẢI Ô TÔ ĐÔNG HÀ 70 20,57083 3.402,88

32 74H00553 Xe tải HTX Ô TÔ VẬN TẢI HÀNH KHÁCH VĨNH LINH 63 14,51446 4.340,50

33 75H00625 Xe đầu kéo HTX VẬN TẢI SỐ 6 59 6,81668 8.655,24

34 74H00180 Xe tải HTX VẬN TẢI SỐ 6 57 5,03062 11.330,61

35 74H00578 Xe tải HTX VẬN TẢI SỐ 6 54 8,23817 6.554,85

36 74H00173 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH MTV QT TUẤN MINH 51 15,31648 3.329,75

37 74C09113 Xe Container CÔNG TY CP ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH 32 45 12,49183 3.602,35

38 75H00671 Xe tải HTX VẬN TẢI SỐ 6 44 27,63686 1.592,08

39 75H00598 Xe đầu kéo HTX VẬN TẢI SỐ 6 44 5,47034 8.043,37

40 74H00265 Xe đầu kéo HTX VẬN TẢI SỐ 6 42 17,32327 2.424,48

41 74B00834 Xe tuyến cố định HTX VẬN TẢI Ô TÔ ĐÔNG HÀ 39 6,04265 6.454,13

42 74B00786 Xe tuyến cố định HTX VẬN TẢI Ô TÔ LAO BẢO 38 5,10549 7.442,97

43 74C04189 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH MTV THƯƠNG MẠI VINH HẢI 37 6,34023 5.835,75

44 74B00492 Xe hợp đồng HTX VẬN TẢI Ô TÔ HƯỚNG HÓA 36 10,36348 3.473,74

45 74H00326 Xe đầu kéo HTX VẬN TẢI SỐ 6 35 9,81634 3.565,48

46 74C03366 Xe Container CÔNG TY TNHH MTV PHONG THÀNH ĐẠT 34 7,60972 4.467,97

47 74H00133 Xe Container CÔNG TY TNHH MTV HOÀNG BÁCH 34 21,03466 1.616,38

48 74C08022 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH MTV ĐỨC QUANG QUẢNG TRỊ 34 12,56391 2.706,16

49 74H00437 Xe tải HTX VẬN TẢI SỐ 6 32 5,63922 5.674,55

50 74C07870 Xe Container CÔNG TY CP ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH 32 32 17,46070 1.832,69

51 74C07680 Xe Container CÔNG TY TNHH MTV ĐỨC HIỀN QUẢNG TRỊ 31 6,29250 4.926,50

52 75C10781 Xe đầu kéo HTX VẬN TẢI SỐ 6 31 8,24947 3.757,82

53 74H00530 Xe tải HTX Ô TÔ VẬN TẢI HÀNH KHÁCH VĨNH LINH 28 9,40950 2.975,72

54 75H00450 Xe Container HTX VẬN TẢI SỐ 6 28 6,38983 4.381,97

55 74C04447 Xe đầu kéo HTX Ô TÔ VẬN TẢI HÀNH KHÁCH VĨNH LINH 25 6,51306 3.838,44

56 74H00271 Xe Container HTX VẬN TẢI SỐ 6 24 6,04487 3.970,31

57 74H00492 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH MTV TM DV VT VĨNH THÀNH 22 5,23869 4.199,53

58 75H01010 Xe đầu kéo HTX VẬN TẢI SỐ 6 20 5,25562 3.805,45

59 74H00056 Xe Container HTX VẬN TẢI SỐ 6 19 10,17718 1.866,92

60 74B00847 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH MTV XUÂN THANH 19 19,00000 924,55

61 74H00055 Xe đầu kéo HTX VẬN TẢI SỐ 6 18 6,31396 2.850,82

62 74H00625 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH MTV AN LỢI HUY 18 18,00000 568,36

63 74C07162 Xe đầu kéo CÔNG TY TNHH MTV NGUYỄN TUẤN HOÀNG 17 14,82106 1.147,02

64 74C03420 Xe tải CÔNG TY TNHH TM PHƯƠNG QUANG 17 7,14114 2.380,57

65 74F00158 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH MTV THU THƯƠNG 17 9,29216 1.829,50

66 74C07070 Xe tải HTX VẬN TẢI SỐ 6 17 7,08881 2.398,14

67 74B00837 Xe tuyến cố định HTX VẬN TẢI Ô TÔ ĐÔNG HÀ 14 14,00000 960,93

68 74H00258 Xe Container CÔNG TY TNHH MTV THƯƠNG MẠI VINH HẢI 14 12,50300 1.119,73

69 74F00117 Xe hợp đồng HTX DỊCH VỤ VẬN TẢI CAM LỘ 12 6,59080 1.820,72

70 74B00577 Xe tuyến cố định HTX VẬN TẢI Ô TÔ ĐÔNG HÀ 12 12,00000 875,61

71 74C03932 Xe đầu kéo DNTN BẢO TIẾN 11 8,94260 1.230,07

72 74H00205 Xe đầu kéo HTX Ô TÔ VẬN TẢI HÀNH KHÁCH VĨNH LINH 11 5,27128 2.086,78

73 74H00610 Xe đầu kéo CÔNG TY CP TMDV VẬN TẢI DELTA VIỆT NAM 10 9,47389 1.055,53

74 74B00613 Xe tuyến cố định CÔNG TY TNHH MTV THÀNH LIÊN QUẢNG TRỊ 9 9,00000 611,21

75 74B00242 Xe tuyến cố định HTX VẬN TẢI Ô TÔ THỊ XÃ QUẢNG TRỊ 9 9,00000 996,52

76 74H00109 Xe Container CÔNG TY TNHH QT VINH QUANG 8 8,00000 722,72

77 74C09828 Xe Container CÔNG TY TNHH MTV HÀ TUẤN LAN 8 8,00000 172,51

78 74B00249 Xe hợp đồng CÔNG TY TNHH MTV QUANG LUYẾN 8 8,00000 427,88

79 74B00775 Xe tuyến cố định HTX VẬN TẢI Ô TÔ ĐÔNG HÀ 7 7,00000 394,23

80 74B00326 Xe tuyến cố định HTX VẬN TẢI Ô TÔ LAO BẢO 6 6,00000 866,39

		2022-10-20T14:29:27+0700

		2022-10-20T15:00:08+0700

		2022-10-20T15:00:08+0700

		2022-10-20T15:00:08+0700